
  

 
Бережанська міська рада  

VІIІ скликання  

XLII сесія 

(І засідання)  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

28   вересня 2023 року                         м. Бережани                                     № 1380 

 

Про внесення змін до бюджету Бережанської  

міської територіальної громади  на 2023 рік 
(код бюджету 19548000000) 

 

   

 

       Розглянувши пропозиції та висновки постійної комісії Бережанської 

міської ради з питань бюджету та фінансів, економіки, промисловості, 

транспорту і зв’язку, контролю за використанням комунального майна, 

зовнішніх зв’язків, підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та 

туризму щодо внесення змін до бюджету Бережанської міської територіальної 

громади, затвердженого рішенням сесії Бережанської міської ради від 15 

грудня 2022 року № 974 «Про бюджет Бережанської міської територіальної 

громади на 2023 рік» (зі змінами), керуючись указами Президента України від 

24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 

26 липня 2023 року № 451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», розпорядженням начальника Тернопільської обласної військової 

адміністрації від 22 серпня 2023 року  № 454/01.02-01 «Про затвердження змін 

до обласного бюджету» та від 07 вересня 2023 року 493/01.02-01 «Про 

затвердження змін до обласного бюджету», листом Тернопільської міської 

ради від 25 вересня 2023 року № 21393/2023, статтею 78 Бюджетного 

кодексу України (зі змінами), пунктом 23 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), сесія 

Бережанської міської ради 

                                   В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Бережанської міської 

територіальної громади на 2023 рік  (додаток 1 до рішення Бережанської 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 974 «Про бюджет Бережанської 

міської територіальної громади на 2023 рік»), згідно з додатком 1. 

2.  Спрямувати на видатки міського бюджету на 2023 рік 500,0 тис. грн. 

вільного залишку бюджетних коштів загального фонду станом на 01 січня 2023 

року. 

3.   Збільшити обсяг видатків  загального фонду міського бюджету на 2023 



  

рік в сумі 2382,0 тис. грн. за рахунок: 

- вільного залишку коштів загального фонду в сумі 500,0 тис. грн.,  

- перевиконання дохідної частини загального фонду в сумі 1857,0 тис. грн., 

- іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 25,0 тис. грн.,  а саме: 
   

3.1. Бережанська міська рада  

 Збільшити асигнування на:     1168,0 тис. грн. 

 з них на:  

 • поточні видатки   1168,0 тис. грн. 

 КПКВ 0110150  «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад»   

20,0 тис. грн. 

 КПКВ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню» 

      500,0 тис. грн. 

 КПКВ 0112111 «Первинна медична допомога 

населенню, що надається центрами первинної 

медичної (медико-санітарної допомоги)» 

        97,7 тис. грн. 

 КПКВ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я» (первинна медицина) 

         2,3 тис. грн. 

 КПКВ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я» (вторинна медицина) 

     348,0 тис. грн. 

 КПКВ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» 
          (субвенційні кошти) 

       25,0 тис. грн. 

 КПКВ 0115041 «Утримання та фінансова підтримка 

спортивних споруд» 

 100,0 тис. грн. 

 КПКВ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою»         26,0 тис. грн. 

 КПКВ 0117693 «Інші заходи пов’язані з економічною 

діяльністю» 

49,0 тис. грн. 

3.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської 

ради 

 

 Збільшити асигнування на: 714,0 тис. грн. 

 з них на:  

 • оплата праці 374,2 тис. грн. 

 КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету (оплата праці 

педагогічних працівників) 

374,2  тис. грн. 

 • поточні видатки 339,8  тис. грн.  

 КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету»  

    339,8  тис. грн.  

3.3. Фінансове управління» Бережанської міської ради     



  

 Збільшити асигнування на: 500,0 тис. грн. 

 з них на:  

 • поточні трансферти     290,0 тис. грн. 

 КПКВ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів»  

  290,0 тис. грн. 

 • капітальні трансферти 210,0 тис. грн. 

 КПКВ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів»  

 210,0  тис. грн. 

 

4.  Здійснити перерозподіл бюджетних призначень за кодами програмної 

та економічної класифікації видатків загального фонду міського бюджету на 

2023: 

4.1. Бережанська міська рада 
 

 
Зменшити асигнування на:     1272,0 тис. грн. 

 
з них на: 

 

 
• комунальні послуги та енергоносії    583,0 тис. грн. 

 
КПКВ 0110150  «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, районної 

у місті ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад»   

583,0 тис. грн. 

 
• поточні видатки 689,0 тис. грн.  

 
КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених 

пунктів» (МКП «Господар») 

651,0 тис. грн. 

 
КПКВ 0116090 «Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства» (МКП «Проектант») 

38,0 тис. грн. 

 
Збільшити асигнування на:    1272,0 тис. грн. 

 
з них на: 

 

 
• поточні видатки 1272,0 тис. грн.  

 
КПКВ 0110150  «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, районної 

у місті ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад»   

583,0 тис. грн. 

 
КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства» (МКП «Добробут») 

38,0 тис. грн. 

 
КПКВ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних 

доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету» (МКП «Господар»)  

    651,0 тис. грн. 

 4.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської 

ради  

 

 
Зменшити асигнування на:     260,0 тис. грн. 



  

 
з них на: 

 

 
• комунальні послуги та енергоносії    260,0 тис. грн. 

 
КПКВ  0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» 

    260,0 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на:    260,0 тис. грн. 

 з них на: 
 

 • продукти харчування 260,0 тис. грн. 

 КПКВ  0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету 

   260,0 тис. грн. 

5.  Збільшити обсяг видатків  спеціального фонду міського бюджету на 

2023  рік в сумі 2767,084  тис. грн. за рахунок: 

- передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) відповідної субвенції в сумі  2624,084 тис.  грн.,  

- передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду в сумі 

143,0 тис. грн., а саме: 

 5.1.              Бережанська міська рада 
 

 Збільшити асигнування на: 2767,084 тис. грн. 

 з них на: 
 

 • капітальні видатки  2767,084 тис. грн. 

 КПКВ 0110150  «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад»   

92,0 тис. грн. 

 КПКВ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної 

оборони»  

      51,0 тис. грн. 

 КПКВ 0113223 «Грошова компенсація за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей учасників 

бойових дій на території інших держав, визначених у 

абзаці першому пункту 1 статті 30   Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

для осіб з інвалідністю I – II групи з числа учасників 

бойових дій на території інших держав, інвалідність яких 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, пов’язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту, та які потребують поліпшення 

житлових умов» 

2624,084тис.грн. 

 

6.  Здійснити перерозподіл бюджетних призначень за кодами програмної 

та економічної класифікації видатків спеціального фонду міського бюджету на 

2023 рік: 



  

 6.1. Бережанська міська рада 
 

 
Зменшити асигнування на:     1500,0 тис. грн. 

 
з них на: 

 

 
• капітальні видатки  1500,0 тис. грн. 

 
КПКВ 0117330 «Будівництво інших об’єктів 

комунальної власності» 

  1500,0 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на:    1500,0 тис. грн. 

 з них на: 
 

 • капітальні видатки 1500,0 тис. грн. 

 КПКВ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я» (вторинна медицина) 

   1500,0 тис. грн. 

6.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської 

ради  

 

 Зменшити асигнування на:      97,5 тис. грн. 

 з них на: 
 

 • капітальні видатки      97,5 тис. грн. 

 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»      97,5 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на:     97,5 тис. грн. 

 з них на: 
 

 • капітальні видатки      97,5 тис. грн. 

 КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» 

     97,5 тис. грн. 

7. Внести зміни до фінансування бюджету Бережанської міської 

територіальної громади на 2023 рік  (додаток 2 до рішення Бережанської 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 974 «Про бюджет Бережанської 

міської територіальної громади на 2023 рік»), згідно з додатком 2. 

8. Внести зміни до розподілу видатків бюджету Бережанської міської 

територіальної громади на 2023 рік  (додаток 3 до рішення Бережанської 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 974 «Про бюджет Бережанської 

міської територіальної громади на 2023 рік»), згідно з додатком 3. 

9. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Бережанської 

міської територіальної громади на 2023 рік  (додаток 5 до рішення 

Бережанської міської ради від 15 грудня 2022 року № 974 «Про бюджет 

Бережанської міської територіальної громади на 2023 рік»), згідно з     

додатком 4. 

10. Внести зміни до обсягів капітальних вкладень бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів на 2023 рік  (додаток 6 до рішення Бережанської міської 

ради від 17 грудня 2021 року № 534 «Про бюджет Бережанської міської 

територіальної громади на 2022 рік»), згідно з додатком 5. 

11. Внести зміни до розподілу витрат бюджету Бережанської міської 

територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм на 2023 

рік  (додаток 7 до рішення Бережанської міської ради від 17 грудня 2021 року 



  

№ 534 «Про бюджет Бережанської міської територіальної громади на 2022 

рік»), згідно з додатком 6. 

12.   Додатки 1- 6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

13.  Затвердити додаткову угоду до договору про міжбюджетний 

трансферт на 2023 рік від 09 червня 2023 року, укладений між Бережанською 

міською радою та Тернопільською міською радою щодо передачі з бюджету 

Бережанської міської територіальної громади до бюджету Тернопільської 

міської територіальної громади у вигляді міжбюджетного трансферту, а саме 

передачі іншої субвенції з місцевого бюджету згідно додаткової угоди, що 

додається. 

14. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників 

міського голови відповідно до їх функціональних обов’язків та постійну 

комісію міської ради з питань бюджету та фінансів, економіки, промисловості, 

транспорту і зв’язку, контролю за використанням комунального майна, 

зовнішніх зв’язків, підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та 

туризму. 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА                                                         Ростислав БОРТНИК 



1954800000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 1 942 000,00 1 942 000,00 0,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 

ринкової вартості
648 000,00 648 000,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 648 000,00 648 000,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати
648 000,00 648 000,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 

(продукції)
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (продукції)
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно 

з Податковим кодексом України
1 094 000,00 1 094 000,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

нерухомості

290 000,00 290 000,00 0,00 0,00

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

18030000 Туристичний збір 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

18050000 Єдиний податок 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України 

`Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 

коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального`

28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

21081700 Плата за встановлення земельного сервітуту 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Додаток 1

до рішення Бережанської міської 

ради від  28 вересня 2023 року                             

№ 1380  "Про внесення змін до 

бюджету Бережанської міської 

територіальної громади на 2023 рік"

ДОХОДИ 

місцевого бюджету на 2023 рік

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього



1 2 3 4 5 6

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 2 649 084,00 2 649 084,00 0,00 0,00

41000000 Від органів державного управління 2 649 084,00 2 649 084,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 2 649 084,00 2 649 084,00 0,00 0,00

41050500

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших 

держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України `Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту`, для осіб з інвалідністю і - іі групи з 

числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов`язаних з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону

2 624 084,00 2 624 084,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

X Разом доходів 4 649 084,00 4 649 084,00 0,00 0,00

Секретар міської ради Ірина  ЗАГНІЙНА



19548000000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

208000
Фінансування за рахунок зміни 

залишків коштів бюджетів
500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

208200 На кінець періоду -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

208400

Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

0,00 -2 767 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

X Загальне фінансування 500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

600000
Фінансування за активними 

операціями
500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

602200 На кінець періоду -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

602400

Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

0,00 -2 767 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

X Загальне фінансування 500 000,00 -2 267 084,00 2 767 084,00 2 767 084,00

Секретар міської ради Ірина  ЗАГНІЙНА

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Додаток 2

до рішення Бережанської міської ради від  28 вересня 

2023 року № 1380 "Про внесення змін до бюджету  

Бережанської міської  територіальної  громади на 

2023 рік"

Фінансування за типом кредитора

ФІНАНСУВАННЯ 

бюджету Бережанської міської територіальної громади на 2023рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку



1954800000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Бережанська мiська рада 1 168 000,0 1 168 000,0 0,0 -583 010,0 0,0 2 767 084,0 2 767 084,0 0,0 0,0 0,0 2 767 084,0 3 935 084,0

0110000 Бережанська мiська рада 1 168 000,0 1 168 000,0 0,0 -583 010,0 0,0 2 767 084,0 2 767 084,0 0,0 0,0 0,0 2 767 084,0 3 935 084,0

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

20 000,0 20 000,0 0,0 -583 010,0 0,0 92 000,0 92 000,0 0,0 0,0 0,0 92 000,0 112 000,0

0112010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню
500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500 000,0

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

97 700,0 97 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97 700,0

0112152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров`я
350 300,0 350 300,0 0,0 0,0 0,0 1 500 000,0 1 500 000,0 0,0 0,0 0,0 1 500 000,0 1 850 300,0

0113223 3223 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей учасників бойових дій на території 

інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 

статті 30   Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I – 

II групи з числа учасників бойових дій на території інших 

держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 

частини другої статті 7 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту, та які 

потребують поліпшення житлових умов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 624 084,0 2 624 084,0 0,0 0,0 0,0 2 624 084,0 2 624 084,0

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
25 000,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 000,0

0115041 5041 0810
Утримання та фінансова підтримка спортивних 

споруд
100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0

Додаток 3

РОЗПОДІЛ

видатків місцевого бюджету на 2023 рік

видатк

и 

спожив

ання

з них

оплата 

праці

комуна

льні 

послуг

и та 

енерго

носії

видатки 

розвитку

до рішення Бережанської міської ради від  28 

вересня 2023 року № 1380 "Про внесення змін до 

бюджету Бережанської міської територіальної 

громади 2023 рік"

Код 

Програмн

ої 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитув

Код 

Типо

вої 

прог

рам

ної 

клас

ифік

Код 

Функ

ціона

льної 

класи

фікац

ії 

видат

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

Разом
оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатк

и 

спожив

ання

з них

оплата 

праці

комуна

льні 

послуг

и та 

енерго

носії

видатки 

розвитку

Код 

Програмн

ої 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитув

Код 

Типо

вої 

прог

рам

ної 

клас

ифік

Код 

Функ

ціона

льної 

класи

фікац

ії 

видат

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

Разом
оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
38 000,0 0,0 0,0 0,0 38 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 000,0

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів -651 000,0 0,0 0,0 0,0 -651 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -651 000,0

0116090 6090 0640
Інша діяльність у сфері житлово-комунального 

господарства
-38 000,0 0,0 0,0 0,0 -38 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -38 000,0

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 26 000,0 26 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 000,0

0117330 7330 0443
Будівництво інших об`єктів комунальної 

власності
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1 500 000,0 -1 500 000,0 0,0 0,0 0,0 -1 500 000,0 -1 500 000,0

0117461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

651 000,0 0,0 0,0 0,0 651 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 651 000,0

0117693 7693 0490 Інші заходи, пов`язані з економічною діяльністю 49 000,0 49 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 000,0

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 000,0 51 000,0 0,0 0,0 0,0 51 000,0 51 000,0

0600000
Вiддiл освiти, молодi i спорту Бережанської 

мiської ради
714 000,0 714 000,0 305 000,0 -260 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 714 000,0

0610000
Вiддiл освiти, молодi i спорту Бережанської 

мiської ради
714 000,0 714 000,0 305 000,0 -260 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 714 000,0

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -97 500,0 -97 500,0 0,0 0,0 0,0 -97 500,0 -97 500,0

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

714 000,0 714 000,0 305 000,0 -260 000,0 0,0 97 500,0 97 500,0 0,0 0,0 0,0 97 500,0 811 500,0

3700000
"Фiнансове управлiння"  Бережанської мiської 

ради
500 000,0 290 000,0 0,0 0,0 210 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500 000,0

3710000
"Фiнансове управлiння" Бережанської мiської 

ради
500 000,0 290 000,0 0,0 0,0 210 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500 000,0

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

500 000,0 290 000,0 0,0 0,0 210 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500 000,0

X X X УСЬОГО 2 382 000,0 2 172 000,0 305 000,0 -843 010,0 210 000,0 2 767 084,0 2 767 084,0 0,0 0,0 0,0 2 767 084,0 5 149 084,0

Секретар міської ради Ірина  ЗАГНІЙНА



Додаток 4

      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

1 3

41053900 25 000,00

поточний трансферт

19100000000 25 000,00

41050500 2 624 084,00

капітальний трансферт

19100000000 2 624 084,00

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 2 649 084,00

X загальний фонд 2 649 084,00 

X спеціальний фонд 0,00 

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного 

трансферту

Усього

1 2 3 4

3719800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів
500 000,00

поточний трансферт

99000000000 Державний бюджет (в/ч 4638) 150 000,00

99000000000 Державний бюджет (коледж) 50 000,00

99000000000 Державний бюджет (інститут) 50 000,00

99000000000 Державний бюджет (поліція) 40 000,00

капітальний трансферт

99000000000 Державний бюджет (поліція) 210 000,00

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 500 000,00

X X загальний фонд 500 000,00

X X спеціальний фонд -

до рішення Бережанської 

міської ради від 28 вересня 

2023 року № 1380 "Про 

внесення змін до бюджету  

Бережанської міської  

територіальної  громади на 

2023 рік"

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

          Секретар міської ради                                                         Ірина  ЗАГНІЙНА

(код бюджету)

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

19548000000

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

І. Трансферти із загального фонду бюджету

Обласний бюджет Тернопільської області

Обласний бюджет Тернопільської області

Інші субвенції з місцевого бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому 

пункту 1 статті 10 Закону України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту`, для осіб з 

інвалідністю і - іі групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов`язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України `Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту`, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджетуРосійської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених 

пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту`, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету





Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програ

мної 

класифі

кації 

видаткі

в та 

кредиту

вання 

місцево

го 

Код 

Функціо

нальної 

класифі

кації 

видатків 

та 

кредиту

вання 

бюджет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту, 

(рік 

початку і 

завершення

)

Загальна 

вартість 

проекту,  

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році,  гривень

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0100000 Бережанська міська рада 40000000,0 -1500000,0 -1500000,0

0110000
Бережанська міська рада

40000000,0 -1500000,0 -1500000,0

0117330 7330 0443
Будівництво інших обєктів 

комунальної власності

Будівництво очисних споруд каналізації 

потужністю 3,0 тис. куб. м/добу в м. Бережани, 

Тернопільської області

2023-2025 40000000,0 -1500000,0 -1500000,0

УСЬОГО 40000000,0 -1500000,0 -1500000,0

                                    Ірина ЗАГНІЙНАСекретар міської ради

Додаток 5

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2023 році

                    (код бюджету)

19548000000

  до  рішення Бережанської міської ради від 28 вересня 

2023 року № 1380  "Про внесення змін до бюджету 

Бережанської міської територіальної громади 2023 рік"



Очікув

аний 

рівень  

готовн

ості  

проект

у на 

кінець 

2023 

року, 

%
10

0

Додаток 5

  до  рішення Бережанської міської ради від 28 вересня 

2023 року № 1380  "Про внесення змін до бюджету 

Бережанської міської територіальної громади 2023 рік"



19548000000

(код бюджету) (грн.)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Бережанська мiська рада 1 926 300,0 426 300,0 1 500 000,0 1 500 000,0

0110000 Бережанська мiська рада 1 926 300,0 426 300,0 1 500 000,0 1 500 000,0

   0113242 3242 1090

Інші заходи у сфері 

соціального захисту і 

соціального забезпечення

Обласна програма підтримки осіб, які брали

участь в АТО, операції Об’єднаних сил, членів

сімей осіб, загиблих під час проведення АТО та

операції Об’єднаних сил, членів сімей Героїв

Небесної Сотні, постраждалих учасників

Революції Гідності на 2020-2024 роки

Рішення сесії 

Тернопільської обласної 

ради №1507 від 

28.11.2019 року (зі 

змінами)

25 000,0 25 000,0

0112152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я

Програма розвитку та підтримки КНП 

«Бережанська центральна міська лікарня» 

Бережанської міської ради на 2023 рік 

Рішення сесії міської 

ради № 933 від 

15.11.2022 р. (зі 

змінами)

1 848 000,0 348 000,0 1 500 000,0 1 500 000,0

0112152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я

Програма фінансової підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної 

медичної (медико-санітарної) допомоги» 

Бережанської міської ради на 2023 рік

Рішення сесії міської 

ради № 934 від 

15.11.2022 р.    (зі 

змінами)

2 300,0 2 300,0

0116013 6013 0620

Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного 

господарства

Програма фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Бережани на 2022-2025 рр. 

("Добробут")

Рішення сесії міської 

ради № 520 від 

13.12.2021 р.    (зі 

змінами)

38 000,0 38 000,0

0116090 6090 0640
Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства

Програма фінансової підтримки КП 

"ПРОЄКТАНТ" Бережанської міської ради на 2023 

рік

Рішення сесії міської 

ради № 1041 від  

16.02.2023 р.

-38 000,0 -38 000,0

Додаток 6 

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програм

ної 

класифік

ації 

видатків 

та 

Код 

Функціо

нальної 

класифі

кації 

видаткі

в та 

кредиту

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

Найменування місцевої/ регіональної програми
Дата та номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

до рішення Бережанської міської ради від  28 

вересня 2023 року № 1380  "Про внесення змін до 

бюджету  Бережанської міської  територіальної  

громади на 2023 рік"



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Типової 

програм

ної 

класифік

ації 

видатків 

та 

Код 

Функціо

нальної 

класифі

кації 

видаткі

в та 

кредиту

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

Найменування місцевої/ регіональної програми
Дата та номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

0118240 8240 0380
Заходи та роботи з 

територіальної оборони

Програма матеріально-технічного забезпечення 

військових формувань для виконання 

мобілізаційних заходів на 2023 рік (в/ч 0998)

Рішення сесії міської 

ради № 1156  від 

03.05.2023 р.

51 000,0 51 000,0

3700000
"Фінансове управління" 

Бережанської міської ради
500 000,0 500 000,0

3710000
"Фінансове управління" 

Бережанської міської ради
500 000,0 500 000,0

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

150 000,0 150 000,0

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

Програма сприяння поліції у підвищенні рівня 

безпеки громадян на території Бережанської 

міської територіальної громади Тернопільської 

області на 2021-2023 роки

Рішення сесії міської 

ради № 151 від 

02.03.2021 р. (зі 

змінами)

250 000,0 250 000,0

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

Програма фінансової підтримки Відокремленого 

структурного підрозділу "Бережанський фаховий 

коледж НУБіП України" на 2023-2025 роки

Рішення сесії міської 

ради № 1015 від 

17.01.2023 р.

50 000,0 50 000,0

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

Програма фінансової підтримки Відокремленого 

підрозділу НУБіП України "Бережанський 

агротехнічний інститут" на 2023-2025 роки

Рішення сесії міської 

ради № 1096 від 

16.03.2023 р.

50 000,0 50 000,0

X X X УСЬОГО X X 2 426 300,0 926 300,0 1 500 000,0 1 500 000,0

Секретар міської ради   Ірина  ЗАГНІЙНА


	28.09.2023_1380
	28.09.2023_1380-1
	28.09.2023_1380-2
	28.09.2023_1380-3
	28.09.2023_1380-4
	28.09.2023_1380-5
	28.09.2023_1380-6

